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   FIPAV 

  TRIBUNALE FEDERALE 

COMUNICATO UFFICIALE N° 86 
Riunione del 24 luglio 2019 

 

          78.18.19  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI : 

             - Daniele MASIELLO -atleta 

 
           IL TRIBUNALE FEDERALE 
           Composto da: 
           - Avv. Massimo Rosi Presidente   
           - Avv. Antonio Amato Vicepresidente 
           - Avv.. Andrea Ordine Componente Relatore 
   

Si è riunito all’udienza del 24 Luglio 2019 per la discussione del procedimento 

disciplinare a carico di 

- Masiello Daniele, per aver inviato, per il tramite del servizio Messenger Facebook, 

messaggi privati all’Ufficiale di gara Franza Lucia, contenenti frasi offensive e lesive 

della dignità della stessa e della sua funzione arbitrale, così violando i principi 

informatori di lealtà e correttezza, ex artt. 16 Statuto FIPAV, 1 e 74 Reg. Giur. e 19 

R.A.T., 2 Codice di Comportamento Sportivo del Coni.  

Per la Procura federale era presente l’avv. Marco Rossini che illustrava l’atto di 

deferimento chiedendo dichiararsi la responsabilità disciplinare dell’incolpato 

FATTO 

A seguito dell’esposto del 24 Aprile 2019 inviato dal CR Campania la Procura deferiva 

l’incolpato al Tribunale per l’avvenuta pubblicazione di messaggi privati contenenti 

frasi offensive dirette all’Ufficiale di gara Franza Lucia, attraverso il servizio Messenger 

Facebook. 

L’incolpato nella memoria datata 24.05.2019 ammetteva i fatti e nel comunicare di aver 

immediatamente cancellato la comunicazione, si scusava per quanto commesso 

evidenziando come il comportamento fosse stato dettato dalla tensione della gara. 
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Va però evidenziato come le espressioni utilizzate dal Masiello contengano un 

particolare significato offensivo dell’onore dell’arbitro e non possono trovare 

giustificazione nello sfogo dopo l’incontro, anche perché i messaggi sono stati reiterati. 

Seppur meritevole di nota è il comportamento processuale tenuto dall’incolpato, lo 

stesso non può certo costituire attenuante 

PQM 

Il Tribunale Federale delibera di sanzionare il tesserato Masiello Daniele con la 

sospensione da ogni attività federale per mesi tre.  

Roma, 26 Luglio 2019 

 

              F.to Il Presidente  
                        Avv. Massimo Rosi 

 Affissione all’Albo 29 luglio 2019 

 


